



Kultur  
Ingrid Printz  
Tfn: 063147600  
E-post: ingrid.printz@regionjh.se

2020-11-02

RUN/598/2020

## Norrlandsregionernas avtal med Giron Sámi teáhter om insatser genom samiska nätverket Viermie K

### Ärendebeskrivning

De fyra norrlandsregionerna Region Norrbotten, Region Västerbotten, Region Västernorrland och Region Jämtland Härjedalen har i ett kulturpolitiskt positionspapper enats om tre prioriterade områden för kulturutveckling varav ett är urfolket samerna. Beslutade insatser inom ramen för denna samverkan är:

- Utveckla samverkan med Sametinget och andra samiska kulturinstitutioner
- På olika nivåer verka för samiska scener och samiska center
- Främja insatser för den samiska kulturen

Utifrån detta ser regionerna att nätverket Viermie-K där samiska kulturaktörerna Aejlies, Giron Sámi Teáhter, Tjállegoathe, Sáhkie, Gaaltije, och Sameföreningen i Stockholm ingår är en viktig samverkanspart. Nätverket har från 2020 tillsatt en arbetsgrupp med representanter för Gaaltije, Giron Sámi Teáhter, Tjállegoathe och Sáhkie för att driva utvecklingsarbetet där en verksamhetsplan för perioden 201101 -210930 har presenterats för regionerna.

Regionerna avser i samverkan att teckna avtal om insatser där nätverket kan spela en viktig roll och där följande behov identifierats:

1) Formalisera nätverket, skapa en koordinatorfunktion som kan kommunicera mot den samiska och den svenska kulturvärlden. 2) Öka sin närvaro i det samiska kulturlivet och föra in fler perspektiv till Viermie -K genom att utöka nätverket och möta flera samiska kulturaktörer. 3) Genomföra offentliga möten som syftar till förankring inom den samiska kulturvärlden och 4) Öka förståelsen för villkoren för samisk kultur i den svenska motsvarigheten.

Avtalet tecknas med Giron Sámi Teáhter som får uppgiften att koordinera och administrera verksamheten med målet att starta en juridisk organisation under projektperioden. Uppdraget till nätverket är att genomföra en kartläggning av villkoren för befintliga samiska kulturaktörer och övergripande förutsättningar för samisk kultur i de fyra regionerna samt att ta fram en rapport utifrån detta. Respektive region förbinder sig genom avtalet att 1) anslå finansiellt stöd om 200 000 kr för genomförande av uppdrag enligt samverkansavtalet samt 2) förankra och sprida kunskap om Viermie -K:s kartläggning och rapport genom seminarier, samråd och liknande.

### Beslutsunderlag

Viermie K – Verksamhetsplan, Period 1 nov 2020 till 30 september 2021 (RUN/598/2020)

Kulturpolitiskt positionspapper – Regionsamverkan Kultur i Norr (RUN/458/2019)  
Kulturplan för region Jämtland Härjedalen 2019 -2022(RS/1651/2018)

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen  
10.1.2

### Beslut

Områdeschef kultur beslutar att gemensamt med tre norrlandsregioner teckna föreliggande avtal med Giron Sámi Teáhter för insatser genom nätverket Viermie -K under perioden 1 november -20 tom sista augusti -21. Regionen åtar sig genom avtalet, att inom kulturens ram avsätta finansiellt stöd om 200 tkr för genomförandet samt att förankra och sprida kunskap om framtagna kartläggning och rapport genom seminarier, samråd och liknande. Muntlig rapport om genomförandet ska ske senast sista augusti-21. Slutlig rapport från Viermie -K ska tillhandahållas senast 2021-11-01.



Ingrid Printz  
Områdeschef kultur

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 17 november.

### Utdrag till

Giron Sámi Teáhter